中央空调系统保养
客户名称：东莞市松山湖物业管理有限公司                       （以下简称“甲方”）

承办单位：                                                    （以下简称“乙方”）

为了保障松山湖创新科技园一号楼的中央空调系统运转正常，达到较好的制冷效果。甲方将松山湖创新科技园一号楼的中央空调系统给乙方进行日常保养。根据《中华人民共和国合同法》及有关规定，经甲、乙双方共同友好协商，明确双方的责任权利，订立以下合同：

1、 乙方服务范围承诺：

1. 根据附件“机组定检工序”的范围，对所保养的设备提供每月一次定检服务。

2. 提供良好的技术人员和工具仪器，最佳的服务质量和态度，按照保养程序（见附件一，二）进行维修保养工作，使机组制冷处于良好状态;于保养、定检服务后，向甲方呈交检查报告并提出必须修理的意见或设备改善建议。

3. 向甲方提供设备的操作说明书并指导甲方的操作人员掌握正确的操作方法，以便设备处于最佳运行状态。

4. 在合同期内，对突发性的机组故障，乙方提供2小时内到达现场的紧急维修服务（不含零件费）。抢修范围只限于一般性故障，如涉及机组大修工作需拆卸压缩机及防冷媒，热交换器及设计不合理的改造等，则乙方将另行报价并经确认后处理。

5. 在合同期内，在接到甲方通知后24小时内赶到现场进行维修。维修结束后，即向甲方提供给一份详细的服务报告。抢修或维修程序如下：

a) 24小时联系电话：13543277647，13316886352

b) 接到甲方叫修通知后24小时内必须安排指定的维修人员携带专用工具赶赴现场；

c) 维修人员到达现场后即时对设备的故障进行诊断;如一般性的故障可即时处理；如涉及大修，乙方维修人员必须在24小时内提交故障诊断报告及报价；

d) 在维修完成后，乙方必须在24小时内提交服务报告，以便甲方作设备运行存档；

e) 在完成维修服务后5天内，乙方会有专人致电甲方的主管人员了解服务质量和意见，以作存档和改进建议。

6. 乙方负责提供空调设备维修保养所需的易损件（保证原厂配件，机组压缩机及控制线路板除外）

7. 维修替换下来的配件归甲方所有，乙方负责交给甲方。

二、甲方特此承诺：
1．按照合同的规定制服服务费给乙方。

2．按照设备操作规程和乙方的正确指导操作各设备。

3．准许乙方工作人员进出设备现场和使用工作现场的适用设施。

4．及时将不正常的情况通知乙方

5．只准许乙方工作人员检修设备，若甲方自行检修设备，则乙方不负任何责任。

6．甲方在收到乙方零件后，需由指定的负责人牵手收获通知单。

三、月检项目

1. 检查各机组的运行中的各项技术参数

2. 检查各压缩机及其部件运转是否正常，温度及温升是否合适。

3. 检查冷媒循环系统，检查冷媒量及系统捡漏。

4. 检查压缩机油量及润滑系统的工作状态。

5.检查各辅助设备（热交换器、高压储液桶、液体分离器）及制冷工质循环管路中的各阀件。
6. 检查制冷循环系统主要部件（膨胀阀、电磁阀、过滤器、干燥器等）工作状态，检查保护装置工作状态，并使其符合先温控保护、后低压保护的优先等级的控制程序。

7. 检查各机组震动，异常温度及噪声。

8. 检查水泵运转状态，轴承温升及温度是否符合正常，并在轴承添加润滑油。

四、年度保养工作内容

1. 检查主机运行状况。

2. 保养主机各个部件。

3. 检查机组的密封情况

4. 测试马达的绝缘情况。

5. 清洗翅片。

6. 清理启动柜，检查机动部件。

7. 检查任何松脱或过热现象，收紧接头螺丝。

8. 调试控制电器。

9. 检查不正常噪音及震动。

10.检视冷媒是否有泄漏，如不足则补充。

11.呈交工作报告及运行记录。

五、服务范围以外的事项：

1. 与设备无关的供水及排水系统。

2. 设备本体以外的任何供电系统。

3. 配电盘，电箱的外壳、风管、支架、管道等不可保养之设备。

4. 不包括空调水处理部分。

六、费用及支付方式：

1. 费用：

   年维护保养费用：RMB        元；即人民币            （详细报价见    ）

2. 支付方式：

   甲方需在合同签订之日起一个月内向乙方制服全部费用的60%，即RMB     元，余额（￥    ）在合同有效期最后一个月内付清。

七、规定：

1. 本合约壹式叁份，甲执贰份，乙执壹份，双方签字后即时生效，保养期限壹年，由

  年     月     日至        年     月     日。

2. 日常维护更换易损件单项费用500元以下的由乙方负责。
3. 乙方对所提供的零件和服务，质保期12个月;若零件由甲方自行解决，则乙方不负责任何责任。

4. 乙方部承担任何意外，损伤，破坏，遗失或损坏的责任，除非是乙方及其工作人员的疏忽行为而导致上述设备遗失或损坏。

5. 乙方有权因未收到应得款项而停止执行本合同。

6. 甲方有权拒付因维护未能达到设备运行标准的保养款项并追究因此所带来的责任及损坏。

7. 在保养期内，由于乙方人员操作不当，造成设备损坏，由乙方负责修复或照价赔偿。

8. 维修方案详见（附件一，附件二）

八、争议及解决方法

1. 合同履行过程中若双方发生争议，双方应本着实事求是的原则协商解决。

2. 发生争议若双方协商不能解决时，有异议的一方可向甲方所在地有管辖权的人民法院提请诉讼解决。

九、本协议壹式叁份，甲方贰份，乙方壹份，具有同等法律效应。

甲方：                                           乙方：

东莞市松山湖物业管理有限公司
开户行：                                         开户行：
帐号：                                           帐号：
代表：                                           代表：

（签字盖章）                                     （签字盖章）

日期：                                            日期：